PREVI-CLÁUDIA

1

                                                                  ESTADO DE MATO GROSSO

            FUNDO MUNCIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DE CLÁUDIA – PREVI-CLÁUDIA
                Av. Gaspar Dutra – SNº - CEP 78540-000 - Fone (66) 3546-3109 - Cláudia-MT

                  previdência@claudia.mt.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 03/2022, 25 DE AGOSTO DE 2022

SUMULA: DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO

RELATÓRIO TRIMESTRAL E ELEIÇÃO DO

PRESIDENTE DO CONSELHO CURADOR E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Conselho Curador do PREVI-CLÁUDIA - Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de CLÁUDIA/MT, no

uso de suas atribuições e competências que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 084/2022, de 16 de fevereiro de

2022, e por seu Regimento Interno, e ainda considerando a deliberação tomada em reunião realizada em 25/08/2022, e

RESOLVE:

Art. 1º. – Aprovar o relatório trimestral de 14 de julho 2.022.

Art. 2º. – Eleição para o novo Presidente do Conselho Curador.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Cláudia/MT, 25 de agosto de 2022.

_________________________________________________________________________

MARINETE JUDITE MARÇAL

Presidente do Conselho Curador